
Večerní vizita s poutavým
vyprávěním profesora Černého

Compiled Apr 1, 2019 8:47:26 PM by Document Globe ®   1

Večerní vizita s poutavým vyprávěním profesora Černého
V úterý 24. října pořádal plzeňský studentský spolek Medicus Pilsensis další z cyklu Večerních vizit. Nedočkaví studenti
se před přednáškovým sálem scházeli již dlouho před začátkem, pozvání totiž tentokrát přijal profesor Radim Černý z
Ústavu lékařské chemie a biochemie.

Impulzem ke vzniku nepravidelných setkání s názvem Večerní vizita byla před třemi lety právě skutečnost, že na 
Lékařské fakultě v Plzni UK  působí velmi zajímavé osobnosti, které dovedou vyprávět. „Mají nespočet veselých i
vážných příhod a zážitků z praxe či svých studií, na něž při přednáškách nezbude čas,“ vysvětluje Truong Hoang Hieu,
prezident spolku   Medicus Pilsensis , sdružujícího především studenty plzeňské lékařské fakulty. „Jsme medici, kteří
nechtějí jen sedět u knížek,“ říkají o sobě jeho členové a důkazem jsou vedle série Večerních vizit i další zajímavé akce
a projekty, např. Infotour, Fakultní burza skript či Medická Beánie.
  Prof. MUDr. Radima Černého, CSc. , zná každý student druhého ročníku plzeňské lékařské fakulty jako učitele, jehož
přednášky jsou vždy protkány poutavými historkami, a to nejen z laboratoří. Jako motto své Večerní vizity si zvolil
jeden z Murphyho zákonů – Co se může pokazit, to se pokazí. I tak beseda proběhla bez problémů a bylo patrné,
že si její příprava vyžádala velkou práci. Profesor Černý nechal posluchače nahlédnout do svého pestrého života
nadaného biochemika, od narození přes studium a zahraniční stáže – mimo jiné i v laboratoři s nositelem Nobelovy ceny

http://www.lfp.cuni.cz/
http://www.imepi.cz/
http://www.lfp.cuni.cz/pracovnik/69237664-cerny.html


Compiled Apr 1, 2019 8:47:26 PM by Document Globe ®   2

Frederickem Sangerem – až po výuku a výzkum na fakultě. Na Večerní vizitu zavítali vedle studentů i další pracovníci
a kolegové profesora Černého z   Ústavu lékařské chemie a biochemie .
Během večera došlo i na dotazy. Ty se týkaly převážně práce v zahraničních laboratořích, padaly však i otázky, jak
tyto zahraniční pobyty ovlivnily vědcovo manželství. I přes počáteční obavy samotného profesora, který o sobě tvrdí
„Nejsem zvyklý mluvit jen za sebe, nýbrž za biochemii“, se večer velmi vydařil a prof. Černý byl po právu odměněn
dlouho nekončícím potleskem.
Další, již XVIII. Večerní vizita, proběhne letos přibližně na přelomu listopadu a prosince.
Autorky jsou studentkami Lékařské fakulty v Plzni a členkami Medicus Pilsensis.

http://www.lfp.cuni.cz/biochemie/

